BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 981/BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng
	Hà Nội, ngày 18 tháng 6 năm 2012

Kính gửi: Tổng công ty xây dựng số 1 TNHH một thành viên
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 624/TCT-QLDA3 ngày 18/05/2012 của Tổng công ty xây dựng số 1 TNHH một thành viên (CC1) đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng dự án khu nhà ở sinh viên trường đại học Cần Thơ. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Hợp đồng số 05/HĐ-XD trong công văn 624/TCT-QLDA3 của Tổng công ty xây dựng số 1 TNHH một thành viên là hợp đồng được điều chỉnh giá do vậy giá thanh toán sẽ được điều chỉnh theo các quy định của hợp đồng. Trường hợp việc cấp vốn không đáp ứng yêu cầu tiến độ thực hiện hợp đồng thì đối với những khối lượng chưa thực hiện, Nhà thầu và Chủ đầu tư có thể thương thảo, thống nhất lập dự toán theo mức vốn được cấp phát hàng năm như đề nghị của Công ty tại công văn 624/TCT-QLDA3 là phù hợp.
Tổng công ty xây dựng số 1 TNHH một thành viên căn cứ ý kiến nêu trên tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Vụ KTXD. Tr06.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn